Infraestructures Urbanes i Patrimoni Arquitectònic, té programat el servei per a la 
Redacció dels estudis d’inundabilitat de Bigues i Riells del Fai, Gavà, Martorell, 
Matadepera, Montcada i Reixac, Muntanyola, Sant Fost de Campsentelles i 
Viladecavalls, 3 lots, amb un pressupost de noranta-nou mil cent trenta euros 
(99.130,00 €), IVA exclòs, que aplicant el 21% d’IVA de vint mil vuit-cents disset 
euros amb trenta cèntims (20.817,30 €), resulta un import total de cent dinou mil nou-
cents quaranta-set euros amb trenta cèntims (119.947,30 €), amb el següent 
desglossament per lots: 

Lot  Municipi Actuació 
Pressupost 
(IVA exclòs) 

Import IVA 
(21%) 

Total 
pressupost 
(IVA inclòs) 

Total lot 

1 

Matadepera 
Estudi d'inundabilitat 
de rieres, torrents i 
barrancs en sòl urbà

[...]

com a criteris d’adjudicació. 

15. El termini d’execució dels contractes és de dotze mesos, per a cada lot, a comptar 
des de la data d’inici de la prestació. 

16. D’acord amb el decret núm. 13060, de 23 de setembre de 2025, la despesa 
derivada d’aquesta contractació de cent dinou mil nou-cents quaranta-set euros amb 
trenta cèntims (119.947,30 €) IVA inclòs, es va fer efectiva amb de conformitat amb el 
detall següent: 

Lot Exercici Import (IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

1 2026 39.990,50 € G/50200/15000/22780 

2 2026 37.981,90 € G/50200/15000/22780 

3 2026 41.974,90 € G/50200/15000/22780

[...]

Lot Exercici Import (IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

1 2026 -9.957,63 € G/50200/15000/22780 

2 2026 -7.973,90 € G/50200/15000/22780 

3 2026 -8.814,73 € G/50200/15000/22780 

18. Conseqüentment, la despesa corresponent a l’adjudicació que es proposa, per un 
import de noranta-tres mil dos-cents un euros amb quatre cèntims (93.201,04 €), 
IVA inclòs, es farà efectiva de conformitat amb el detall següent: 

Lot Exercici Import (IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

1 2026 30.032,87 € G/50200/15000/22780 

2 2026 30.008,00 € G/50200/15000/22780 

3 2026 33.160,17 € G/50200/15000/22780

[...]

sobre els requisits tècnics mínims exigits que ha proposat l’empresa i que han 
estat valorades. 

• Lot 2: Gavà, Martorell i Bigues i Riells del Fai a l’empresa META 
ENGINEERING, SAU, amb NIF A08646226, no incursa en baixa anormal, per un 
import de vint-i-quatre mil vuit-cents euros (24.800,00 €) i l’IVA al 21%, de cinc 
mil dos-cents vuit euros (5.208,00 €), resulta un import total de trenta mil vuit 
euros (30.008,00 €), d’acord amb la seva oferta i les millores sobre els requisits 
tècnics mínims exigits que ha proposat l’empresa i que han estat valorades. 

• Lot 3: Montcada i Reixac, Muntanyola i Sant Fost de Campsentelles a 
l’empresa IGREMAP, SLP, amb NIF B62789680, no incursa en baixa anormal, per 
un import de vint-i-set mil quatre-cents cinc euros amb deu cèntims 
(27.405,10 €) i l’IVA al 21%, de cinc mil set-cents cinquanta-cinc euros amb 
set cèntims (5.755,07 €), resulta un import total de trenta-tres mil cent seixanta 
euros amb disset cèntims (33.160,17 €), d’acord amb la seva oferta i les millores 
sobre els requisits tècnics mínims exigits que ha proposat l’empresa i que han 
estat valorades. 

Tercer.- REDUIR la despesa autoritzada pel decret núm. 13060, de 23 de setembre de 
2025, per adequar-la a les baixes d’adjudicació, de conformitat amb el detall següent: 

Lot Exercici Import (IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

1 2026 -9.957,63 € G/50200/15000/22780 

2 2026 -7.973,90 € G/50200/15000/22780 

3 2026 -8.814,73 € G/50200/15000/22780 

Quart.- DISPOSAR la despesa de noranta-tres mil dos-cents un euros amb quatre 
cèntims (93.201,04 €), IVA inclòs, la qual es farà efectiva de conformitat amb el detall 
següent:  

Lot Exercici Import (IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

1 2026 30.032,87 € G/50200/15000/22780 

2 2026 30.008,00 € G/50200/15000/22780 

3 2026 33.160,17 € G/50200/15000/22780